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Jubileusz 120-lecia SP w Koźmicach Wielkich i
Gminne Zakończenie Roku Szkolnego

 

Wspaniałą okazję uświetniły niezwykłe wydarzenia przygotowane specjalnie na ten dzień
przez społeczność koźmicką: Dyrekcję, Grono Pedagogiczne, Radę Rodziców,  przy wsparciu
Burmistrza Miasta i Gminy Wieliczka Pana Artura Kozioła.

 

Wśród przybyłych Gości pojawili się: Pani Poseł na Sejm RP – Urszula Rusecka,
współgospodarz uroczystości  Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka – Pan Artur Kozioł,
reprezentant Małopolskiego Kuratorium Oświaty, starszy wizytator - Pani Anna Zdebska,
Przewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce – Pan Tadeusz Luraniec, Zastępca Burmistrza ds.
Społecznych – Pan Rafał Ślęczka, Zastępca Burmistrza ds. Inwestycji – Pan Piotr Krupa,
Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej w Wieliczce – Pani Małgorzata Krasoń, Alojzy Brożek,
Radni Rady Miejskiej w Wieliczce, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka w latach 1992 – 2006
– Pan Józef Duda, Radny Powiatu Wielickiego – Pan Szczepan Stanek, Sekretarz MiG
Wieliczka- Pan Adam Marek Panuś, Kierownik Wydziału Edukacji w Wieliczce – Pan Tomasz
Machnik, Zastępca Kierownika Wydziału Edukacji – Pani Bożena Bartyzel, Pracownicy WE,
Wiceprezes Zarządu Krakowskiego BS – Pan Andrzej Grzybek, Sołtys Koźmic Wielkich – Pan
Kazimierz Windak i Sołtys Koźmic Małych – Pan Stanisław Dziedzic, Dyrektorzy wszystkich
jednostek organizacyjnych Gminy Wieliczka, Dyrektorzy oraz Zastępcy Dyrektorów 
Gimnazjów, Szkół  Podstawowych i Przedszkoli, Przewodnicząca Rady Rodziców - Pani
Dorota Rachwał oraz Jej Zastępca - Pani Marta Czop, byli Dyrektorzy oraz pracownicy  SP w
Koźmicach Wielkich, absolwenci Szkoły, rodzice, uczniowie i mieszkańcy Koźmic Wielkich,
Koźmic Małych.

Uroczystość rozpoczęła się Mszą Świętą, odprawioną przez Księdza Proboszcza mgra Milana
Michalaka oraz Księdza dra Stanisława Basistę w Kościele p.w. Trójcy Świętej w Koźmicach
Wielkich, podczas której został poświęcony odnowiony sztandar Szkoły – dar od Rady
Rodziców.

O godzinie 13.00 podwórko Szkoły Podstawowej zapełniło się koźmiczanami oraz gośćmi.
Potem na scenie miał miejsce podniosły moment przekazania sztandaru Dyrektorowi Szkoły
Pani Danucie Kaperek i nauczycielom, a później uczniom koźmickiej SP, czemu towarzyszyło
wykonanie hymnu szkoły. Wtedy też przedstawiciele poszczególnych klas złożyli ślubowanie.

Po krótkich przemówieniach nastąpiło wręczenie nagród dyrektorom szkół i przedszkoli.
Tego dnia głównym punktem programu było przedstawienie pt. „Obrona Westerplatte”



zaprezentowane przez młodzież z klas IV-VI, a przygotowane pod kierunkiem Pani Grażyny
Gwiżdż i Pani Małgorzaty Jastrzębskiej. W przejmujący sposób uczniowie oddali cześć
Patronowi Szkoły- Obrońcom Westerplatte, wykorzystując w tym celu inscenizację wydarzeń
z 1939 roku, połączoną z recytacją utworów poetyckich o tematyce patriotycznej oraz
chwytającymi za serce pieśniami żołnierskimi.

Po chwili zadumy nad przeszłością przyszedł czas na spektakl pt. „ To jest sensacja!”,
nawiązujący do obecnej rzeczywistości szkolnej. Na scenę wkroczył szkolny teatr BUTT
prowadzony przez Panią Katarzynę Kaczor i Panią Renatę Fajfer. Publiczność od początku
reagowała żywiołowo na poczynania Bardzo Utalentowanej Trupy Teatralnej. W brawurowo
zagranym przedstawieniu znalazły się postacie między innymi: Pani Dyrektor Danuty
Kaperek, nauczycieli, pań woźnych, pana konserwatora, a nawet ratowników wielickiego
basenu. Aktorzy na nikim nie zostawili suchej nitki, dostarczając tym widowni nieopisanej
radości. W spektaklu BUTTa zaśpiewali i zatańczyli także między innymi: Pani Poseł na Sejm
RP Urszula Rusecka, Burmistrz Miasta i Gminy Wieliczka - Pan Artur Kozioł, reprezentant
Małopolskiego Kuratorium Oświaty - Pani Anna Zdebska, Zastępca Burmistrza ds.
Społecznych – Pan Rafał Ślęczka.

Po części oficjalnej Goście zwiedzali sale lekcyjne, gdzie czekały przygotowane      przez
nauczycieli wystawy związane z historią Szkoły oraz prezentujące największe jej osiągnięcia.
Przestrzeń pomieszczeń wypełniły setki fotografii, a te najcenniejsze, bo najstarsze, znalazły
miejsce w prezentacji multimedialnej, która cieszyła się wielkim zainteresowaniem.

O godzinie 17.00 rozpoczęła się II część obchodów 120-lecia koźmickiej Szkoły Podstawowej,
na którą licznie przybyli przede wszystkim mieszkańcy Koźmic. Przy okazji Pani Dyrektor
wyróżniła rodziców najbardziej zaangażowanych w życie Szkoły i złożyła im serdeczne
podziękowania.

I tym razem oba przedstawienia, ponownie zaprezentowane, zostały równie gorąco
oklaskane. Następnie w części nieoficjalnej odbył się piknik z atrakcjami dla dzieci,
poczęstunkiem i zabawą przy muzyce.

Obchody 120-lecia Szkoły Podstawowej w Koźmicach Wielkich przeszły do historii jako
wspaniała, pełna wrażeń uroczystość.

Szkole pozostaje życzyć kolejnych 120 lat!
           

[Renata Fajfer]


